
SPIS KONSERWATORSKI METALOWEJ TUBY Z 1798 r.  
 
Wymiary; długość 44 cm, średnica 12, 2 z dwiema pokrywami. Na 1 z pokryw, na zewnętrznej stronie 
ręczny zapis informujący o wykonawcy tuby oraz z datą 23 lipca 1798 roku.  
Stan zachowania: tuby jak i pokryw bardzo zły. Liczne skorodowania. Pokrywy oddzielne z 
odpadającymi skorodowanymi kawałkami metalu.  
 
Zawartość:  
1. Dokument pergaminowy zapisany jednostronnie, atramentem barwy brązowej. Wymiary - 
wysokość 43 cm, szerokość 49,5 cm  
Stan zachowania - Bardzo zły. Pierwotnie dokument złożony w kostkę, (6 złożeń poziomych, 2 
pionowe) sztywny i sprężynujący. Z lewej strony na całej długości zaciek o szerokości do 9 cm. 
Następny szerokości 20 cm, przebiega przez środek i po bokach prawego pionowego złożenia. Na 
zaciekach widoczne skażenia biologiczne. Podłoże pofalowane z licznymi zagięciami i zmarszczeniami. 
Na całości dokumentu ubytki i rozdarcia. Mniejsze po lewej stronie dokumentu, a znaczne wzdłuż 
prawego, pionowego złożenia. Tekst w miejscach zacieków słabo widoczny, a miejscami całkowicie 
zatarty.  
 
2. 50 składek na papierze czerpanym, z drukami ( 49 x 2) "Befanntmachung" z 1821 roku. Wymiar: 
wys. 35,5 cm, szer. 23 cm. Stan zachowania - dobry. Zniszczenia - na wybranych kartach zgniecenia i 
drobne plamy.  
 
3 Druk na papierze czerpanym, ( złożony, bez rozciętych 8 kart) "Wochenblatt" z datą 1791 r. Wymiar 
- (w postaci złożonej) wys. 10,5 cm, szer. 11 cm. Stan zachowania - średni. Zniszczenia - zgniecenia i 
przebarwienia w wielu miejscach na kartach.  
 
4. Liczne skrawki papieru czerpanego z bardzo słabo widocznym tekstem.  
 
5. Cynowa tuleja z zewnętrzną zatyczką. Wymiar. długość 21 cm, średnica 3 cm. Zatyczka o dł. 3,5 cm. 
Zniszczenia - Liczne, zmatowiałe przetarcia na całej powierzchni.  
 
6. Dwustronicowy dokument rękopiśmienny z datą 1798 r, na papierze czerpanym. Na drugiej karcie, 
w dolnej lewej części karty, okrągła lakowa pieczęć a w środkowej części na brzegach doklejone 
fragmenty laku. (Dokument umieszczony był w cynowej tulei). Wymiar - wys. 34,5 cm, szer. 20,2 cm 
Stan zachowania - dobry. Zniszczenia - Zgniecenia, przebarwienia papieru.  
 
7. Jednostronicowy dokument na papierze czerpanym, zapisany na jednej stronie 1/4 karty, z datą 
sierpień 1798 r. Wymiary: wys. 35 cm, szer. 23 Stan zachowania- średni. Zniszczenia- zabrudzenia 
powierzchniowe, zgniecenia i załamania po dawnych złożeniach.  
 
8. Dwukartkowy dokument na papierze czerpanym z 4 pieczęciami lakowymi i I przełamaną na brzegu 
kart w wewnętrznej części składki. Data - 3 maja 1798 r. Wymiary: wys. 35 cm, szer. 22,4 cm. Stan 
zachowania - średni. 
Zniszczenia - zmarszczenia i pofalowania papieru, zabrudzenia powierzchniowe. Małe przebarwienia 
wewnątrz składki, plamy brązowe, doklejone skrawki laku. Tekst czytelny.  
 
9. Ulotka z drukiem, wewnątrz której umieszczona była moneta z wizerunkiem Fryderyka Wilhelma 
III. Na odwrociu sygnatura monety i data 1798 r. Wymiary: wys. 8 cm, szer. 9,5 cm. Stan zachowania - 
średni. Zniszczenia - zabrudzenia, zgniecenia papieru i drobne przetarcia.  
 



10. Rękopis na papierze czerpanym z data sierpień 1798. Złożony w kosteczkę. 6 złożeń pionowych, 2 
poziome. Na brzegach z lewej strony, ubytek i ślad po pieczęci lakowej. Wymiary: wys. 13 cm, 18 cm. 
Stan zachowania - średni. Zniszczenia - zmarszczenia i zabrudzenia.  
11. Poszyt z zapisem rękopiśmiennym, złożony z 2 składek o łącznej ilości 24 kart. Składki przeszyte 
częściowo przez 8 otworów 2-barwną lnianą nicią. Okładkę ochronną stanowi znacznie większego 
formatu biały pergamin, z krótka notatką rękopiśmienną w dolnej, brzegowej części tylnej okładki. 
Wymiary kart poszytu: wys. 32,5, szer. 28,5. Wymiary okładki: wys. 40 cm, szer. 31,5 Stan zachowania 
- bardzo dobry. Widoczne zabrudzenia powierzchniowe okładki.  
 
12 . Plan Brzegu zapisami rękopiśmiennymi. Wymiar - wys.28,5 cm, szer. 49,5 Stan zachowania 
bardzo dobry.  
 
13. Poszyt 96 kartkowy z 6 pieczęciami lakowymi, 1 opłatkową i 4 tuszowymi. Data wystawienia 1822 
rok.  
Karty o różnych formatach. Od nr 1 do 81 samodzielny poszyt z 7 składkami - wymiary : wys. 35,7, 
szer. 21. Od nr karty 82 w 3 składki, wszyte karty o różnych formatach. Nr 82 i 90 ( 1 składka): wys. 
34,7, szer. 23. Nr 83, 89,90 : wys. 35,5, szer. 23,5. Nr 85,86,88: wys. 33, szer. 20,5. Nr 87 ; wys. 30,5, 
szer. 19,5. Nr 91 -94 ( druk) wys. 33 cm, szer. 20,2 cm. Karty z papieru czerpanego. Od nr 1 do 18, w 
dolnej części drobne ubytki i rozdarcia. Na kartach od nr 76 do 80 w miejscach odciśniętych pieczęci 
lakowych, osłabiona struktura papieru i rozdarcia. Karty nr 82 - 86, 88-90 brązowe plamy i ogólnie 
zażółcona barwa papieru. Karty 91- 94 z drobnymi, brązowymi plamkami. Ostatnia składka z nr kart 
95 - 96 z dużym ubytkiem w środkowej dolnej części oraz z drobnymi wzdłuż grzbietowej części, 
której pas ma barwę brązową. Pieczęcie: Na stronie 162 w dolnej części karty 1 pieczęć opłatkowa - 
ubytki na brzegach, 2 lakowe barwy czerwonej, większa z nich z dwoma pęknięciami i odklejająca się 
od podłoża. Tuszowa, szt.1 - stan dobry. Na str. 163 - pieczęcie w górnej części karty- 3 tuszowe, 
okrągłe - stan dobry oraz 3 lakowe, barwy czerwonej. Dwie z nich od środkowej części karty z 
przetartymi wizerunkami Na stronie 192 - pieczęć lakowa w górnej części karty z małymi przetarciami 
rysunku. 
Składki połączone dwukolorowymi (biało-czerwonymi) skręconymi, poszarpanymi nićmi w sposób 
przypadkowy. W wielu miejscach widoczne supły i wiązania. 14. Trzy gęsie pióra. Wszystkie ze 
śladami atramentu na końcówkach. Dwa pióra z dobrze naostrzonymi końcówkami, jedno ze 
złamanym ostrzem. 15. Monety i medale barwy srebrnej - 6 szt. Stan zachowania dobry. Widoczne 
drobne zabrudzenia. a/ Medal z datą 1876 r., o średnicy 4,2 cm b/ Medal z data 1741 r., o średnicy 
3,2 cm c. Medal z datą 1741 r., o średnicy 3,2 cm ( z pokłonem przed królem) d. Medal z datą 1798 r., 
" 3,0 cm ( z profilem Fryderyka Wilhelma III) e. Moneta 1 reichs thaler, 1763 r., średnica 2,5 cm f. 
Medal, na odwrociu z orłem, 1657 r., o średnicy 2,2 cm  
 
 


